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Nivel Il {(Provincial

D. FRANCISCO LINAN DELGADO

. JOSE ANTONIO FERNANDEZ ROSADO
FERNANDO AGUADO HERNANDEZ
JORGE FERNANDEZ CANO

MAURICIO FALTOYANO GIL

RAUL GOMEZ PASTOR

FRANCISCO LOPEZ HERRERO
MANUEL OLIVARES MORA-FIGUEROA
EDUARDO CECILIA SIMON

LUIS GONZALEZ ZARSO

HUGO SERANTES CANESTRO

ivel | (Monitor)

EDURADO GUERRERO SERPA
RAFAEL MARQUEZ ROMERO
LORENZO MOLLINERO SAENZ

. JOSE JUAN ATORRASAGASTI ALONSO
. JOSE ANGEL ORTEGA CORTES
. DIEGO GONZALEZ SAMANIEGO
RAFAEL CONDE BARREIRO
JAVIER MORENO GARCIA
PABLO GOZALBES ALONSO
ALFREDO GONZALEZ CHAVES

. MATEO OLIVARES GONZALEZ

. FCO DE PAULA GOMEZ VALERO

DUUUUDUDUDUDUZ DOPDODDDUDD

Aspirantes

D. PABLO JIMENEZ BARCELO

D. ANGEL MUNOZ DOMINGUEZ

D. JULIO CESAR IRAMAIN

D. JOSE ANGEL FERNANDEZ NUNEZ
D. ANDRES SANZ BARBACCIA

D. SERGIO MANUEL TODARO

D. ALEJANDRO CEBALLOS GARCIA

D. JOSE RAMON MUNOZ JIMENEZ

D. JOSE SANCHEZ CALDERON

D? ESTER BLANCO COLL

D. SANTIAGO BENITO LOPEZ HERRERO
D. MANUEL BENDALA GARCIA-DONAS
D. EOIN COSTIGAN

D. ANTONIO VICENTE SANTAMARIA
D. FRANCISCO NARANJO RUBIO

D. BRUNO DOMENECH DOMINGUEZ
D. LEONARDO DAMIAN CALVO

PEDRO ANTONIO ALCALDE RODRIGUEZ

. PAULO J. DE CAMPOS VIEIRA MURINELLO

CORDOBA
CORDOBA
GRANADA
MALAGA
MALAGA
MALAGA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLLA
SEVILLA
SEVILLA

CADIZ
CADIZ
JAEN
MALAGA
MALAGA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA

ALMERIA
CADIZ
CORDOBA
GRANADA
GRANADA
GRANADA
GRANADA
MALAGA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA
SEVILLA



LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS
Temporada Sen, Jun. Juv. Cad. Inf./Ale. Fem. Entr.

Benjamin
1986/87 453 303 388 236
1987/88 500 273 341 133
1988/89 627 264 206 148
1989/90 596 223 227 169
1990/91 640 251 224 209
1991/92 543 380 193 102
1992/93 564 382 180 99
1993/94 557 315 171 194
1994/95 621 258 194 226
1995/96 682 406 152 250
1996/97 694 465 263 321

1997/98 725 232 228 260 328
1998/99 789 180 288 270 323
1999/00 607 174 271 234 292
2000/01 604 186 231 232 257
2001/02 551 77 175 242 393

4

43
43

75
124
69
63
70
70

INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Almeria
Estadio de la Juventud

Cadiz

Total

1.447
1.286
1.314
1.292
1.399
1.286
1.238
1.348
1.462
1.610
2.530(586 esc.)
2.617 (632 esc.)
2.560 (594 esc.)
2.327 (520 esc.)
2.068 (340 esc.)
2.046 (410 esc.)

Ciudad Deportiva Municipal de Deportes (Puerto de Sta. Maria)

Instalaciones Deportivas Guadiaro (Gibraltar)

Cérdoba
Campus Universitario de Rabanales

Granada
Campus Universitario Fuentenueva
Instalaciones Deportivas de Armilla

Huelva
Patronato Municipal de Deportes de Moguer

Jaén
Estadio de La Fuentezuela

Malaga
Campo Universitario de Teatinos
Campo Urbanizacién Bahia de Marbella

Sevilla

Estadio de La Cartuja

Instalaciones Municipales de San Pablo
Instalaciones Municipales de San Jerénimo
Instalaciones Colegio Portaceli
Instalaciones Blanco White

Instalaciones Pabio Olavide
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Seleccion Andaluza Cadete



a)

b)

c)

d)

e)

a)

h)

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

NACIONALES

Divisién de Honor A

Participantes
Universidad de Sevilla
El Monte Ciencias

Division de Honor B

Participantes
Universidad de Granada

Liga Nacional Primera Divisién. Grupo D

Participantes

Inés Rosales CAR
C.D. Univ. de Malaga
C.R. Atco. Portuense
El Monte Ciencias B
E.R. San Jer6nimo

Copa S.M. El Rey
Participantes

El Monte Ciencias

Universidad de Sevilla

Liga de Ascenso a 1° Nacional
Participantes

Inés Rosales CAR

C.D. Univ. de Malaga

Liga de Ascenso a 1® Nacional

Participantes
Universidad de Sevilla

Campeonato de Espaiia Juvenil
Participantes

Dto. Macarena. E.R.San Jerénimo
C.R. Atco. Portuense
Campeonato de Espaiia Cadete

Participantes
Univ. de Sevilla

Campeonato de Espafia Infantil
Participantes

Dto. Macarena E.R. San Jer6nimo
Aljarafe Universidad de Sevilla

Clasificacion
60
90

Clasificacién
80

Clasificacion
10
20
40
50
90

Clasificacién
Cuartos de final
Cuartos de final

Clasificacién
Asciende
Asciende

Clasificacién
12 eliminatoria

Clasificacién
12 fase
12 fase

Clasificacién
SD

Clasificacién
30
50
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)

k)

m)

Torneo Nacional Infantil

Participantes

El Monte Ciencias Olavide
C.R. Atco. Portuense

Inés Rosales CAR

Campeonato de Espafia Alevin

Participantes

Dto. Macarena. E.R.S.J.
Inés Rosales CAR

C.R. Atco. Portuense
Marbella R.C.

El Monte Ciencias Olavide

Campeonato de Espafia Benjamin

Participantes
C.R. Atco. Portuense

Campeonato de Espafia Selecciones Territorales

Participantes
Seleccion Senior
Seleccion Juvenil
Seleccion Cadete
Selecciéon Femenina

Clasificacion
o

10°
13°

Clasificacién
50
60
10°
297
25°

Clasificacién
40

Clasificacién
30
40
20
50
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a)

b)

c)

d)

e)

REGIONALES
X Copa F.A.R. “Trofeo Felipe del Valle”

Clasificacién:
Campeén Univ. de Sevilla
Subcampedn El Monte Ciencias

Campeonato Regional de Andalucia I Divisién Regional

Participantes Clasificacion
Univ. de Sevilla 1@
C.R. Costa Almeria b
C.R. Cérdoba 3°
Jaén Rugby 4°
Universidad de Malaga o
Marbella R.C. 6°
C.R. Atco. Portuense 7
C.D. Univ. de Granada 8°

Campeonato Regional de Andalucia Il Divisién Regional

Grupo A (Occidental)
Participantes Clasificacion
Monte Ciencias Olavide 1
Ines Rosales C.A.R. 20
C.R. Xerez 3°
Universidad Sevilla Ivesur 40
Dto Macarena-Ersj 5°

Campeonato Regional de Andalucia de Juveniles.

Grupo A (Occidental)

Participantes Clasificacién
C.R. Atco Portuense (&

Dto Macarena-Ersj 20
Universidad Sevilla Ivesur a2
Monte Ciencias Olavide 4°

Ines Rosales C.AR. 50
Campeonato Regional de Andalucia de Juveniles.

Grupo A (Oriental)

Participantes Clasificacion
C.R. Costa Almeria 12

C.D. Universidad Granada 20
Universidad Malaga 3°
Marbella R.C. 4°

Campeonato Regional de Andalucia de Juveniles. Final

Participantes Clasificacién
C.R. Atco. Portuense 10
Dto. Macarena ERSJ. 2°
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a)

h)

)}
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Campeonato Regional de Andalucia de Cadetes
Grupo A (Occidental)

Participantes

Monte Ciencias Olavide

C.R. Atco Portuense

Dto Macarena-Ersj

Universidad Sevilla Ivesur

Ines Rosales C.A.R.

Campeonato Regional de Andalucia de Cadetes
Grupo B (Oriental)

Participantes

C.D. Universidad Granada

Jaen Rugby

C.R. Costa Almeria

El Divino Pastor-Uma

Marbella R.C.

C.R. Cordoba

Campeonato Regional de Andalucia de Cadetes
Fase Final

Participantes

Univ. de Sevilla Ivesur

C.R. Atco. Portuense

El Monte Ciencias Olavide

Dto. Macarena E.R.S.J.

C.D. Universidad de Granada

Jaén Rugby

C.R. Costa Almeria

Divino Pastor UMA

Marbella R.C.

C.R. Cérdoba

Inés Rosales CAR

Campeonato Regional de Infantiles. Fase previa

Granada
Participantes
Dto. Macarena E.R.S.J.
Aljarafe Univ. de Sevilla
C.R. Motril
Jaén Rugby

Malaga
Participantes
Inés Rosales CAR
C.R. Atco. Portuense
El Monte Ciencias Olavide
Divino Pastor UMA

Clasificacion
10
20
30
4°
50

Clasificacién
-]

20
30
4°
5o
g0

Clasificacién
10
2°
30
4°
50
6°
70
80
9°
10°

y

Clasificacién
10

2
30
40

Clasificacién
10
20
30
4°



k)

m)

n)

fi)

o)

Campeonato Regional de Infantiles
Grupo Occidental
Participantes
Dto Macarena-Ersj
Ines Rosales C.A.R.
Monte Ciencias Olavide
Aljarafe Univ. Sevilla
Claret Univ. Sevilla

Campeonato Regional de Infantiles
Grupo Oriental
Participantes
C.R. Motril
C.R. Atco Portuense
Jaen Rugby

Campeonato Regional de Infantiles. Fase Final

Participantes

Dto. Macarena E.R.S.J.
Aljarafe Univ. de Sevilla
Inés Rosales CAR

C.R. Atco. Portuense

Campeonato Regional de Alevines
Grupo Occidental
Participantes
Dto Macarena-Ersj
Ines Rosales C.A.R.
Univ. Sevilla
Monte Ciencias Olavide

Campeonato Regional de Alevines
Grupo Oriental
Participantes
Marbella R.C.
C.R. Motril
El Divino Pastor-Uma
C.R. Atco Portuense
Jaen Rugby

Jornadas de convivencia final andaluza
Alevin

Participantes

Dto Macarena-Ersj

Marbella R.C.

C.R. Motril

Universidad Sevilla

Ines Rosales C.A.R.

C.D. Universidad Granada

C.R. Atco Portuense

El Divino Pastor-Uma

Monte Ciencias Olavide

Clasificacién
1 o
20
30
40
50

Clasificacién
1 o
=
30

Clasificacién
1 o
20
3¢
4°

Clasificacién
1 o
23
30
4°

Clasificacién
1 o
20
30
4°
50

Clasificacién
1 o
2
30
4°
50
60
TD
80
90
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Benjamin

Participantes Clasificacion
C.R. Atco Portuense 5
Marbella R.C. 2
Ines Rosales C.A.R. o
Dto Macarena-Ersj 4°

P) Campeonato Regional Femenino

Participantes Clasificacion
C.D. Universidad-Granada L
A.D. Universidad De Sevilla 22
Universidad De Malaga 37
C.R. Atco Portuense 4°

10. NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES
SENALADAS ANTERIORMENTE:

SORIOr . ... foa savimma iR 22
JUVBHHL ... 005 i v mim e s 9
Cadete .........conmumunn- 13
L1 1| S B 8
Alevin .. ....cvvvienianan 9
Benjamin ................. 6
Femenino ................. 4
L5 2 | N s 71

11. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES REALIZADAS

SO o055 5D s msms e cascasapaim 252
Juvenil ... 60
Cadete: .. ....oneunsvamenos 99
g1 1 O — 67
ANV st wmins v 2% e an 79
Banjamin ol s scionmmisrsims 1
Femening: ... svesi s 24
1o | S ——— 592
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15. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Almeria

Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
CR.CostaAlmeria 86 0 83
Sin club 1 0 83
Total 87 0 83
(Escolares, 47) 134
Cadiz

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
CRAT. Portuense 183 51 110
C.R. Xerez 40 0 38
Sin Club 2 0 0
Total 225 51 148
(Escolares, 53) 278
Cérdoba

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
C.R. Cérdoba 58 0 54
Sin club 2 0 0
Total 60 54
(Escolares, 41) 101
Granada

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
C.R. Motril 42 0 40
Univ. Granada 166 34 98
Sin Club 5 0 0
Total 213 34 138
(Escolares, 64) 277
Jaén

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
Jaén Rugby 62 0 60
Sin Club 2 0 0
Total 64 0 60

Tot. Tot. Sen. Jun. Juv.

24
24

24

Sen.

£ oo

24

24

27

2 16

2 16

2 16
Jun. Juv.
0 20

1 3

0 0

1 23
. Jun. Juv.
5 7]

0 0

5 5
. Jun. Juw.
0 0

8. 123

0 0

8 23

. Jun. Juv.
5 0

0 0

5 0

Cad.

22
22

22

Cad.

17
0

17

Inf.

1"

Alv.

Alv.

18
10

28

Alv,

Bjn.

Bjn.

Bjn.

(=T =]

Tot. Tot. Tot Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
0 2 0 1
0 0 1 0
0 2 1 1
Tot. Tot. Tot. Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
153 0 4
0 1 0 1
0 0 2 0
15 4 2 5
Tot. Tot. Tot Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
0 3 0 1
0 0 2 0
0 3 2 1
Tot. Tot. Tot Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
0 1 0 1
2 7 0 5
0 0 5 0
22 8 5 6
Tot. Tot. Tot. Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
0 1 0 1
0 0 2 0
0 1 2 1
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Malaga

Tot. Tof. Sen. Jun. Juv. Cad.

Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
C.D.Univ.Malga 95 34 36
El Divino Pastor 45 0 45
Marbella R.C. 73 0 69
Sin Club 3 0 0
Total 216 34 150
(Escolares, 75) 291
Sevilla

Tot. Tot. Tot.

Lic. Jg. N. Jug.
AD. Univ. Sevilla 241 48 157
Dto. Macarena ERSJ 143 24 109
El Monte Ciencias 52 164
Inés Rosales CAR 139 ar 9
Sin Club 16 0 0
Total 771 161 525
(Escolares, 130) 901
Tot.Federac. 1636 280 1158

(Escolares, 410) 2046

26
27

53

Sen.

A
i

10
112

303

oo w

w

© (=R =T

Cm
=
=
L=
=

EoBRRA

-
-5
L]

21
11

32

EcoBBSY

182

12
14
18

147

Bjn.

13

14

Bjn.

NoZsaom

Tot. Tot. Tot. Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
18 5 0 2
0 0 0 0
0 3 0 1
0 0 3 0
18 8 3 3
Tot. Tot. Tot. Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir
6 12 0 9
0 6 0 4
0 12 0 5
0 4 0 3
0 0 12 3
15 34 12 24
70 60 27 M
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